

JVL A/S

Bregnerødvej 127

3460 Birkerød

CVR-nr. 18532379

Business Registration No 18532379

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.05.2019

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Henrik Hoeck

Name:

Medlem af Deloitte Touche Tohmatsu Limited

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang / <i>Independent auditor's extended review report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	7
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	11
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	16
Pengestrømsopgørelse for 2018 / <i>Cash flow statement for 2018</i>	18
Noter / <i>Notes</i>	20
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	26

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JVL A/S
Bregnerødvej 127
3460 Birkerød

CVR-nr.: 18532379
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Henrik Hoeck
Mads Vernon Jørgensen
Bo Valeur Jessen

Direktion

Mads Vernon Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

JVL A/S
Bregnerødvej 127
3460 Birkerød

Business Registration No: 18532379
Registered in: Rudersdal
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Henrik Hoeck, Chairman
Mads Vernon Jørgensen
Bo Valeur Jessen

Executive Board

Mads Vernon Jørgensen, Chief Executive Officer

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og salg af elektroniske motorstyringer med fokus på servo- og stepmotorer med integreret styring. Produkterne anvendes i industrien til automatiseringsbrug.

Salget foretages i Danmark af selskabet selv, mens salget på eksportmarkedet foretages af selskabet selv, datterselskab i UK og Tyrkiet, forhandlere, partnere og agenter.

Selskabet har fortsat fokusering på eksport med opbygning af nye forhandlere, partnere og kunder i hele verden.

For at supplere salget gennem forhandlere vil selskabet øge fokus på salg direkte til slutbrugeren primært på de markeder, hvor der ikke er forhandlere, og på nye markeder.

JVL International ApS sælger til USA via 25 aktive forhandlere. Der har været væsentlig fremgang i USA aktiviteterne og betydelige ordrer er modtaget i året. Agent i USA varetager salg og support til USA forhandlere.

Salgskontoret i Tyskland med 2 personer, har vist stigende aktivitet, og der fokuseres på direkte salg til slutbrugere.

Salgskontoret i Tyrkiet med 1 person, har vist stigende aktivitet, og der arbejdes på flere volumen salg projekter.

Generelt for alle selskaberne fokuseres der på volumensalg og langvarige kunde- og forhandleraftaler frem for mere projektorienterede engangssalg.

Management commentary

Primary activities

The Company's activities comprise development, production and sale of electronic motor control systems focussing on integrated servo systems and stepping motor control systems. The products are used in the manufacturing sector for automation.

Sales in Denmark are effected by the Company, whereas sales in the export markets are attended to by the Company, subsidiary in UK and Turkey, dealers, partners and agents.

The Company has maintained its focus on exports by establishing new dealer networks and taking in partners and customers from all over the world.

To supplement sales through dealers, the Company will increase its focus on direct sales to end users, primarily in markets where it has no dealers and in new markets.

JVL International ApS, handles sales to the U.S., through 25 active dealers. The US activities have seen significant progress, and considerable orders were landed during the year. Agent in US attend to sale and support to the US dealers.

The sales office in Germany with 2 people has seen increasing activities, and focus is on direct sales to end users.

The sales office in Turkey with 1 person has seen increasing activities, and focus is on more volume on sales projects.

In general, all companies focus on bulk sales and long-term customer and dealer contracts rather than on project-based one-off sales.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2018 blev et tilfredsstillende år for JVL A/S.

Der er ansat nyt personale i produktion, udvikling og salg, og alle nøglemedarbejdere er fastholdt.

Omsætningsstigningen blev som forventet. Årets resultat var over det forventede resultat, hvilket ledelsen anser som meget tilfredsstillende.

Årets resultat blev et overskud på 1.078 t.EUR mod et overskud på 974 t.EUR i 2017, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 9.707 t.EUR og en egenkapital på 5.675 t.EUR.

Selskabets ledelse har af konkurrencemæssige årsager besluttet at undlade at oplyse selskabets nettoomsætning i årsrapporten, jf. i øvrigt årsregnskabslovens fritagelsesbestemmelser.

Udviklingsomkostninger

Der er i lighed med foregående år aktiveret egne afholdte udviklingsomkostninger med i alt 48 t.EUR.

Investeringer

Der har i regnskabsåret ikke foretaget investeringer i anlægsaktiver.

Management commentary

Development in activities and finances

2018 was a satisfactory year for JVL A/S.

The Company recruited new staff in production, development and sales, and managed to retain all key staff members.

The rise in revenue was as expected. Profit for the year was higher than anticipated, which Management finds very satisfactory

Profit for the year amounts to EUR 1,078k compared to a profit of EUR 974k in 2017, which is satisfactory.

The Company's balance sheet shows total assets of EUR 9,707k and equity of EUR 5,675k.

For competitive reasons, Management has decided not to disclose revenue in the annual report, see the exemption rules of the Danish Financial Statements Act.

Development costs

As in prior years, the Company capitalised own development costs in the amount of EUR 48k.

Investments

In the financial year, the Company has not invested in fixed assets.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Ordrebeholdningen er tilfredsstillende da salget primo maj 2019 ligger 12% over 2018 samme periode.

Opbygning af forhandlernettet er fortsat i 2018, så forhandlernettet er mere dækkende end tidligere.

Omsætnings stigning er primært sket i Italien og Benelux landene og det forventes fortsat at stige fremover. Dette og nye forhandlere forventes at give væsentligt bidrag til omsætningen i 2019.

Tyrkisk salgsselskab etableret 1. januar 2016 gav en lille meromsætning i 2018, og der forventes en betydelig meromsætning i 2019 og frem.

For at styrke omsætningen i JVL UK, der varetager salget i England, Nord Irland og Canada blev der i 2018 ansat en sælger i United Kingdom som forventes at bidrage betydeligt med meromsætning i 2019 og frem.

Selskabet ser positivt på fremtiden for det tyske marked og med ny stor forhandler i Nord Tyskland og realiserede projekter forventes der stigende omsætning.

På sigt tænkes det eventuelt at stifte et salgsselskab i Tyskland for yderligere at styrke markedsføringen.

Med de nyudviklede produkter og de udbyggede kunderelationer, forhandlernet, datterselskaber og salgskontorer ser selskabet positivt på fremtiden.

Management commentary

Outlook

The volume of orders is satisfactory. Sales in May 2019 is 12% above same period last year.

The establishment of dealer networks, is continuing in 2018, entailing that the dealer networks are more comprehensive than ever before.

The increase in revenue has primarily occurred in Italy and in the Benelux countries and that is expected to continue in the future. The outlook and the new partners expects to have a big impact on the revenue of 2019.

Turkish sales company established with start in January 2016 have had a small sales increase in 2018 and is expected that sales would significantly increase in 2019 onwards.

In order to strengthen revenue at JVL UK, which is in charge of sales in the UK, Northern Ireland and Canada, one seller is recruited in 2018 in United Kingdom, which is expected to contribute significantly with additional sales in 2019 onwards.

The Company has very positive expectations for the German market and with a new large dealer in Northern Germany combined with realized projects the Company expects increasing revenue.

In the long term it might requires to set up a sales Company in Germany to further strengthen the marketing.

Based on newly developed products and strengthened customer relations, dealer networks, subsidiaries and sales offices, the Company has positive expectations for the future.

Ledelsesberetning

På basis af en tilfredsstillende ordreindgang forventer selskabet en omsætningsstigning på 5-15% for 2019. Resultatet for 2019 forventes på niveau med 2018 grundet der forventes en svag vigende margin samt ansættelse af nye medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Based on a satisfactory order intake, the Company expects an increase of revenue of 5-15% in 2019. Profit for the year of 2019 is expected to be in line with 2018 due to slight decline in margin and hiring of new staff.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018

Income statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	EUR	EUR '000
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	1, 2	2.863.589	2.624
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	1, 2	(1.061.545)	(1.062)
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1, 2	(711.024)	(636)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		1.091.020	926
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>		279.807	271
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		13.624	41
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(78.850)	(63)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.305.601	1.175
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	(227.944)	(201)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		1.077.657	974
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		269.179	269
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method</i>		81.351	26
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		727.127	679
		1.077.657	974

Balance pr. 31.12.2018

Balance sheet at 31.12.2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	EUR	EUR '000
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		116.978	106
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	116.978	106
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		2.353.404	2.434
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		8.976	19
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	2.362.380	2.453
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		1.252.654	1.171
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	1.252.654	1.171
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		3.732.012	3.730
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		1.250.917	718
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		157.844	49
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		1.782.975	1.664
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		3.191.736	2.431

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	678.759	713
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	17.223	20
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>	0	68
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contribution receivable</i>	51.855	56
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	73.553	2
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	821.390	859
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	276	1
Værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	276	1
Likvide beholdninger <i>Cash</i>	1.961.812	1.634
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	5.975.214	4.925
Aktiver <i>Assets</i>	9.707.226	8.655

Balance pr. 31.12.2018

Balance sheet at 31.12.2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	EUR	EUR '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	7	67.295	67
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		1.220.264	1.139
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		85.922	74
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		4.032.624	3.317
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		269.179	269
Egenkapital Equity		5.675.284	4.866
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		66.767	70
Hensatte forpligtelser Provisions		66.767	70
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		988.886	1.054
Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions	8	988.886	1.054
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	8	64.597	64
Bankgæld <i>Bank loans</i>		48.238	21
Deposita <i>Deposits</i>		16.151	40
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		27.820	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		202.563	223
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		896.840	787
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse <i>Payables to shareholders and management</i>		1.227.443	1.076
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		44.052	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		448.585	454
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		2.976.289	2.665

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

Gældsforpligtelser	<u>3.965.175</u>	<u>3.719</u>
<i>Liabilities other than provisions</i>		

Passiver	<u>9.707.226</u>	<u>8.655</u>
<i>Equity and liabilities</i>		

Eventualforpligtelser	10
<i>Contingent liabilities</i>	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11
<i>Assets charged and collateral</i>	

Egenkapitalopgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud el- ler underskud
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation accor- ding to the equity method</i>	<i>Reserve for deve- lopment expen- diture</i>	<i>Retained earnings</i>
	EUR	EUR	EUR	EUR
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	67.295	1.138.913	74.396	3.317.023
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	0
Overført til reserver <i>Transfer to reserves</i>	0	0	11.526	(11.526)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	81.351	0	727.127
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	67.295	1.220.264	85.922	4.032.624

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Proposed divi- dend</i>	<i>Total</i>
	EUR	EUR
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	269.179	4.866.806
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	(269.179)	(269.179)
Overført til reserver <i>Transfer to reserves</i>	0	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	269.179	1.077.657
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	269.179	5.675.284

Pengestrømsopgørelse for 2018

Cash flow statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	EUR	EUR '000
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		1.091.020	926
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		126.758	126
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	9	(555.877)	196
Pengestrømme vedrørende primær drift <i>Cash flow from ordinary operating activities</i>		661.901	1.248
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		13.624	42
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(78.850)	(64)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		(114.183)	(262)
Pengestrømme vedrørende drift <i>Cash flows from operating activities</i>		482.492	964
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of intangible assets</i>		(48.038)	(61)
Modtagne udbytter <i>Dividends received</i>		200.000	300
Udlån <i>Loans</i>		(1.544)	(55)
Pengestrømme vedrørende investeringer <i>Cash flows from investing activities</i>		150.418	184
Afdrag på lån mv. <i>Repayments of loans etc</i>		(64.821)	(65)
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>		(269.179)	(188)
Pengestrømme vedrørende finansiering <i>Cash flows from financing activities</i>		(334.000)	(253)
Ændring i likvider <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		298.910	895
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		1.614.940	720
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		1.913.850	1.615
Likvider ultimo sammensætter sig af: <i>Cash and cash equivalents at year-end are composed of:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		1.961.812	1.634
Værdipapirer <i>Securities</i>		276	1
Kortfristet gæld til banker <i>Short-term debt to banks</i>		(48.238)	(20)
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		1.913.850	1.615

Noter

Notes

	2018	2017
	EUR	EUR '000
1. Personalemkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	2.485.314	2.267
Pensioner <i>Pension costs</i>	206.101	187
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	60.641	60
	2.752.056	2.514
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	34	34
	2018	2017
	EUR	EUR '000
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	36.680	33
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	90.078	93
	126.758	126
	2018	2017
	EUR	EUR '000
3. Skat af årets resultat		
3. Tax on profit/loss for the year		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	230.690	199
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(2.771)	2
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	25	0
	227.944	201

Noter

Notes

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
	<i>Completed development projects</i>
	EUR
4. Immaterielle anlægsaktiver	
<i>4. Intangible assets</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	192.930
Tilgange <i>Additions</i>	48.038
Afgange <i>Disposals</i>	(46.209)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	194.759
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(87.310)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(36.680)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	46.209
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	(77.781)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	116.978

Noter

Notes

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<i>Land and buildings</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	EUR	EUR
5. Materielle anlægsaktiver		
5. Property, plant and equipment		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	2.823.938	139.581
Afgange <i>Disposals</i>	0	(7.462)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	2.823.938	132.119
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(390.425)	(120.636)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(80.109)	(9.969)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	7.462
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(470.534)	(123.143)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	2.353.404	8.976

Noter

Notes

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der <i>Investments in group enterpri- ses</i> EUR
6. Finansielle anlægsaktiver	
6. Fixed asset investments	
Kostpris primo	32.390
<i>Cost beginning of year</i>	
Kostpris ultimo	32.390
<i>Cost end of year</i>	
Opskrivninger primo	1.138.913
<i>Revaluations beginning of year</i>	
Andel af årets resultat	281.351
<i>Share of profit/loss for the year</i>	
Udbytte	(200.000)
<i>Dividend</i>	
Opskrivninger ultimo	1.220.264
<i>Revaluations end of year</i>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.252.654
<i>Carrying amount end of year</i>	

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %	Egenkapital <i>Equity</i> EUR	Resultat <i>Profit/loss</i> EUR
Dattervirksomheder:					
<i>Subsidiaries:</i>					
JVL International ApS	Rudersdal	ApS	100,0	365.448	183.863
JVL UK Limited	UK	Ltd.	100,0	887.206	97.488
JVL Entegre Motorlari Ltd. Sti.	TR	N/A	100,0	0	0

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke et godkendt årsregnskab for JVL Entegre Motorlari Ltd. Sti., hvorfor regnskabstallene er udeladt. JVL Entegre Motorlari Ltd. Sti. er indregnet til 0 EUR.

The annual report from JVL Entegre Motorlari Ltd. Sti. is currently not available, therefor the figures are omitted. JVL Entegre Motorlari Ltd. Sti. is recognised at a book value of Eur 0.

Noter

Notes

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> EUR	Nominel værdi <i>Nominal value</i> EUR
7. Virksomhedskapital <i>7. Contributed capital</i>			
A-Aktier <i>A-Shares</i>	2.500	100	33.648
B-Aktier <i>B Shares</i>	2.500	100	33.647
	5.000		67.295

	Forfald inden for 12 m ^å ne- der 2018 <i>Due within 12 months 2018</i> EUR	Forfald inden for 12 m ^å ne- der 2017 <i>Due within 12 months 2017</i> EUR '000	Forfald efter 12 m ^å nedes <i>Due after more than 12 months</i> EUR	Restgæld efter 5 ^å r <i>Outstanding after 5 years</i> EUR
8. Langfristede gældsfor- pligtelser <i>8. Non-current liabilities other than provisions</i>				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	64.597	64	988.886	755.348
	64.597	64	988.886	755.348

	2018 EUR	2017 EUR '000
9. Ændring i arbejdskapital <i>9. Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger <i>Increase/decrease in inventories</i>	(760.513)	22
Ændring i tilgodehavender <i>Increase/decrease in receivables</i>	(34.675)	(22)
Ændring i leverandørgæld mv. <i>Increase/decrease in trade payables etc</i>	239.311	196
	(555.877)	196

Noter

Notes

10. Eventualforpligtelser

10. Contingent liabilities

Garantiomkostninger på selskabets produkter afholdes over driften. Der er ikke hensat en garantiforpligtelse i balancen, da garantiomkostninger erfaringsmæssigt er begrænsede.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Guarantee commitments relating to the Company's products are taken to the income statement. No Guarantee commitments have been provided for in the balance sheet as guarantee costs notoriously are moderate.

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11. Assets charged and collateral

Bygning til en bogført værdi på 2.353 t.EUR. er behæftet med prioritetsgæld. Herunder er der på bygningerne tinglyst ejerpantebrev på 81 t.EUR, der er stillet til sikkerhed for bankengagementer, samt realkredit-ejerpantebrev på 1.321 t.EUR, der er stillet til sikkerhed for realkreditlån.

The building recognised at a book value of Eur 2.353 thousand is charged with mortgage debt. In addition, a mortgage deed registered to the mortgagor has been entered in the Land Register on the building of EUR 81 thousand and provided as security for bank commitments, and a mortgage deed of EUR 1,321 thousand and provided as security for mortgage debt.
